
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №3 города Ставрополя 

имени Героя Советского Союза Леонида Севрюкова 

 

П Р И К А З     

 

«14» августа 2023 г.                                                                                                      № 139-ОД 

 

 

 
О допуске к работе с криптографическими средствами 

в «МБОУ гимназии №3 г. Ставрополя 

им. Героя Советского Союза Л.Севрюкова» 

 

В целях организации и обеспечения эксплуатации шифровальных 

(криптографических) средств защиты информации в соответствии с требованиями 

федерального органа исполнительной власти Российской Федерации, осуществляющего в 

пределах своих полномочий решение задач по обеспечению безопасности Российской 

Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить Гулевского Сергея Александровича_______________________________ 
(ФИО сотрудника организации) 

Ответственным лицом за эксплуатацию шифровальных (криптографических) средств защиты 

информации (далее – СКЗИ). Во время отсутствия обязанности Ответственного за 

эксплуатацию СКЗИ возлагать на Шабалдаса Дениса Олеговича________________________. 
                   (ФИО сотрудника организации) 

2. Ответственному за эксплуатацию СКЗИ при организации и обеспечении работы с 

СКЗИ и криптографическими ключами руководствоваться «Инструкция об организации и 

обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с 

использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, 

не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», утвержденной приказом 

ФАПСИ от 13.06.2001г. №152. 

3. Дополнить должностные инструкции С.А. Гулевского и Д.О. Шабалдаса 

обязанностями, описанными в «Инструкция об организации и обеспечении безопасности 

хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств 

криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей 

сведений, составляющих государственную тайну», утвержденной приказом ФАПСИ от 

13.06.2001г. №152. 

4. Ведущему юрисконсульту Ю.В. Караевой не позднее 3 рабочих дней с момента 

издания настоящего Приказа внести соответствующие изменения в должностные инструкции 

С.А. Гулевского и Д.О. Шабалдаса и ознакомить их с новой редакцией должностной 

инструкции под подпись. 

5. Дополнительные обязанности и права ответственного за организацию обработки 

персональных данных, возложенные на работника, вступают в силу с момента ознакомления 

работника с ними. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБОУ гимназии №3 г. Ставрополя 

им. Героя Советского Союза Л.Севрюкова                                                    Малюченко Н.П. 
 


		2023-08-15T14:24:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №3 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛЕОНИДА СЕВРЮКОВА




